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Protokół Nr 25.2017 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  

w dniu 22 lutego 2017 r. 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Łukasz 

Pachucki. W chwili rozpoczęcia obrad w posiedzeniu uczestniczyło 11 radnych na 

ogólny stan 15, co stanowi kworum, by obrady były prawomocne (lista obecności  

w załączeniu). 

W posiedzeniu udział wzięli: Wicestarosta Anna Iwaszko, Etatowy Członek Zarządu 

Powiatu Bożenna Puławska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Jan Wielgat, 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Iwona Nowakowska, Skarbnik 

Powiatu Grażyna Boroda, w zastępstwie Naczelnika Wydziału Informacji i Cyfryzacji 

Magdalena Zawadzka, Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu Agnieszka Pietrowicz, 

inspektor w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Justyna Bobkowska – 

Kołacz, Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Halina Ptaszyńska – 

Plak, Z-ca dyrektora DPS w Nowej Wsi Ełckiej Andrzej Orzechowski. 

 
Ad. 2 
Przewodniczący Łukasz Pachucki przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Ocena przygotowań zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych do 

realizacji w 2017 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 

5. Informacja o stanie mienia Powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa i użyczenia   

składników mienia Powiatu. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 

7. Sprawy różne. 

Przewodniczący zapytał o uwagi. 

Przedstawiony porządek posiedzenia przyjęto bez zmian, jednogłośnie /„za” 10 

głosami/. 

 

Ad. 3 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. Protokół przyjęto jednogłośnie /„za” 10 głosami/. 
 

Ad. 4  

Ocena przygotowań zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych do 
realizacji w 2017 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych (informacja pisemna została przekazana radnym). 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu A. Pietrowicz poinformowała, że powyższa 

informacja została podzielona na 2. części. Pierwsza grupa dotyczy przedsięwziąć 
drogowych realizowanych przez PZD, a druga pozostałych, realizowanych przez 

Starostwo Powiatowe i poszczególne jednostki powiatowe. 
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Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji zamknął punkt posiedzenia  

i przeszedł do realizacji następnego tematu. 
 

Ad. 5 

Informacja o stanie mienia Powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa i użyczenia   
składników mienia Powiatu. 
Przewodniczący Ł. Pachucki poinformował, że powyższa informacja została wcześniej 

przedłożona członkom Komisji i poprosił o kilka słów wprowadzenia. 

Inspektor w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami J. Bobkowska – 

Kołacz powiedziała, że informacja zawiera dane o stanie mienia za 2016 r. i poprosiła  

o pytania. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję i zapytał o czynsze najmu, dlaczego 

one są takie niskie?  

• Inspektor J. Bobkowska – Kołacz odpowiedziała, że ostatnio były one ustalone  

w 2015 r. i co roku mogą być podnoszone zgodnie ze wskaźnikiem wzrostu cen 

towarów i usług, ale ostatnio on spada, ewentualnie w tym roku uchwałą Zarządu 

można podnieść stawki czynszu nieruchomości oddanych w najem i dzierżawę. 
• Przewodniczący Komisji zaproponował podnieść czynsz, ponieważ różnica stawki 6 

zł za 1 m
2
 lokalu gastronomicznego, w stosunku do stawki 5 zł za 1 m

2
 garażu jest 

stosunkowo mała, a ceny rynkowe najmu lokali są dość wysokie. 

Nie zgłoszono innych pytań. 
Wobec wyczerpania dyskusji Przewodniczący przeszedł do realizacji następnego 

punktu porządku posiedzenia. 
 

Ad. 6 

Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
1) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Ełckiego/Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji pilotażowego programu pn. 

„Aktywny Samorząd” w 2017 r. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska poinformowała, że jest to program skierowany do osób 

niepełnosprawnych, przede wszystkim młodych ludzi, którzy chcą powrócić do pracy. 

Moduł I dotyczy dofinansowania za żłobek i przedszkole, natomiast Moduł II 

skierowany jest do osób, które chcą podnieść wykształcenie na poziomie wyższym. 

Przewodniczący Łukasz Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, „10” głosami „za”. 
  

2) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez Powiat Ełcki - Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji projektu pt. „Cybernałóg w 

Powiecie Ełckim – kiedy internet przysłania cały świat” w ramach „Programu 

ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. 

Władysława Stasiaka na lata 2016 i 2017”. 

Dyrektor PCPR nadmieniła, że jako Powiat chcemy przystąpić do konkursu, ponieważ 
w naszym powiecie również występuje problem uzależnienia dzieci w wieku 8 – 10 lat 
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i starszych od internetu oraz komórek i każda próba zabrania, czy ograniczenia 

korzystania kończy się agresją takiego dziecka. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, który 

zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie 11 głosami „za”. 
 

3) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji Gminie Kalinowo. 

Dyrektor PZD J. Wielgat poinformował, że projekt uchwały dotyczy dofinansowania 

realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej w Prawdziskach”  

w wysokości 65 tys. zł. Powiat Ełcki wyraził zgodę w 2016 r. na udział w ramach 

partnerstwa w realizację ww. zadania. 

Przewodniczący Łukasz Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, 11 głosami „za”. 
 

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV.197.2016 Rady Powiatu 

Ełckiego z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie realizacji zadania pod nazwą 
„Modernizacja energetyczna Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Ełckiej”. 

Z-ca dyrektora DPS w Nowej Wsi Ełckiej A. Orzechowski poinformował, że po 

opracowaniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej okazało się, że wartość zadania 

będzie wynosiła o ok. 1 mln zł więcej niż do tej pory, z uwagi na wyliczenia 

szacunkowe pierwotnej kwoty oraz uwzględnienia oświetlenia ledowego. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały, który 
zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie 11 głosami „za”. 

 

5) Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk. 

Gł. Specjalista M. Zawadzka nadmieniła, że dotacja celowa dotyczy 10 tys. zł i jest 

przeznaczona na wzbogacenie księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ełku. 

Przewodniczący Łukasz Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, 11 głosami „za”. 
 

6) Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu. 

Powiat Olecki zwrócił się z prośba o udzielenie pomocy finansowej związanej  

z utrzymaniem portalu turystycznego. Dotacja dotyczy kwoty ok. 3,5 tys. zł. 

Przewodniczący Łukasz Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z brakiem pytań, przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, 11 głosami „za”. 
 

 

7) Projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Województwu 

Warmińsko – Mazurskiemu. 



 4

Gł. Specjalista M. Zawadzka poinformowała, że Urząd Marszałkowski od 3 lat zwraca 

się do nas o dofinansowanie konferencji pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu 

Warmii i Mazur”. Dotacja dotyczy kwoty do 2 tys. zł. 

Przewodniczący Łukasz Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem przeszedł do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, 11 głosami „za”. 
 

8) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Ełckiego na lata 2017 – 2028. 

 

9) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 

Przewodniczący Komisji poprosił o łączne omówienie ww. projektów uchwał. 

Skarbnik G. Boroda poinformowała o zmianach, które zwiększają nasze dochody  

i wydatki, jak również przesunięcia między paragrafami oraz przeznaczenie środków 

bieżących na wydatki majątkowe. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2017 – 2028 zaopiniowano pozytywnie, 9 głosami „za”, przy 2 

głosach „przeciw” i 0 „wstrzymujących”. 
Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję. 
• Radni nie zgłosili pytań i uwag. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2017 r. 
zaopiniowano pozytywnie, 9 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw”  

i 0 „wstrzymujących”. 
 

10)  Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą 
„Wsparcie samozatrudnienia w podregionie ełckim w latach 2017 – 2018”. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Powiatu A. Pietrowicz poinformowała, że projekt 

realizowany będzie w CKP i U. Wartość projektu wynosi 2.871 tys. zł, natomiast wkład 

własny Powiatu Ełckiego 66.900 zł. Celem projektu jest udzielenie wsparcie dla osób 

zakładających działalność gospodarczą. 
Przewodniczący Łukasz Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, 11 głosami „za”. 
 

11) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej  

z budżetu Powiatu Ełckiego na zadania służące ochronie powietrza, polegające na 

zmianie ogrzewania węglowego na ekologiczne źródła ciepła na terenie powiatu 

ełckiego. 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska H. Ptaszyńska – Plak 

poinformowała, że regulamin został dołączony do projektu uchwały i jeżeli są pytania, 

postara się na nie odpowiedzieć. 
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Przewodniczący Łukasz Pachucki otworzył dyskusję. 
W związku z jej brakiem przystąpił do głosowania. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie, 11 głosami „za”. 
 

 

 
Ad. 7  Sprawy różne – nie zgłoszono. 
 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Grażyna Krupska         
                                                          Przewodniczył: 

                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

                                  i Rozwoju Gospodarczego   

                                 

                                                                   Łukasz Pachucki 
 
 

 


